

Согласовано:

" _ " _____

Утверждаю:

" _ " _____

Локальная смета №4
Электромонтажные работы
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: техническое задание заказчика

Составлена в ценах на: 03.2012г., ТЕР-2001 Ленинградская область (редакция 2011 года)

Сметная стоимость: 2725974.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 2575.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 421440.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Электромонтажные работы (сауна)											
1	ТЕРм 08-02-409-01	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм к стоим. экспл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,74, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,17, (Н.Р. 95*0.85% = 17025.72 руб. С.П. 65*0.8% = 10930.09 руб.)	100 м	3	<u>2900,85</u> 509.22	<u>873.24</u> 420.02	38375.9 2	11518.5 6	<u>12417.4</u> 7 9500.85	23.80 15.91	71.40 47.73
	прайс	Трубы гофрированные д.16 8,5/1,18*1,03	м	300	(7.42)		(2226.0 0)				
	прайс	Коробки распаянные пластмассовые 100*100, гл.50 мм 75/1,18*1,03	шт	6	(65.47)		(392.82)				
2	ТЕРм 08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм² к стоим. экспл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин:	100 м	3	<u>663,99</u> 144.20	<u>6.91</u> 0.61	9274.87	3261.80	<u>104.69</u> 13.80	6.74 0.02	20.22 0.06

		5,05, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,84, (Н.Р. 95*0.85% = 2653.24 руб. С.П. 65*0.8% = 1703.31 руб.)									
	501-8190	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.3	(20771.92)		(6231.58)				
3	ТЕРм 08-03-594 -17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 к стоим. экспл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,74, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 5,36, (Н.Р. 95*0.85% = 15394.11 руб. С.П. 65*0.8% = 9882.64 руб.)	100 шт.	0.48	<u>7219.99</u> 3699.84	<u>3408.19</u> 1551.34	21432.82	13390.46	<u>7754.31</u> 5614.61	164.0058.55	78.7228.10
	прайс	Светильники лпо71-4x18-582/верона люминесцентные накладные, IP20, (без ламп) 784,38/1,18*1,03	шт.	48	(684.67)		(32864.16)				
	прайс	Лампы люминесцентные лб-18 (SL 18/26-735) 55,68/1,18*1,03	шт.	192	(48.6)		(9331.20)				
	прайс	Стартеры ST151 4-22W 230V 9,93/1,18*1,03	шт.	192	(8.67)		(1664.64)				
4	ТЕРм 08-03-591 -02	Выключатель одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке к стоим. экспл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,05, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 13, (Н.Р. 95*0.85% = 266.64 руб. С.П. 65*0.8% = 171.18 руб.)	100 шт.	0.06	<u>779.41</u> 726.43	<u>13.84</u> 1.22	363.36	328.64	<u>4.19</u> 0.55	32.200.04	1.930.00
	509-1201	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	6	(36.56)		(219.36)				
	прайс	Коробки монтажные для выключателей, розеток и блоков 10/1.18*1,03	шт	6	(8.73)		(52.38)				
5	ТЕРм 08-03-591 -09	Розетка штепсельная утопленного типа при скрытой проводке к стоим. экспл. машин: 1,2 к стоим.	100 шт.	0.06	<u>975.91</u> 859.54	<u>13.84</u> 1.22	439.07	388.86	<u>4.19</u> 0.55	38.100.04	2.290.00

		мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,05, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 7,48, (Н.Р. 95*0.85% = 315.42 руб. С.П. 65*0.8% = 202.49 руб.)									
	503-0475	Розетка скрытой проводки с заземлением (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	6	(45.84)		(275.04)				
	прайс	Коробки монтажные для выключателей, розеток и блоков 10/1.18*1,03	шт	6	(8.73)		(52.38)				
6	ТЕРм 08-01-080 -02	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 6 к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,05, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 9,39, (Н.Р. 95*0.85% = 664.24 руб. С.П. 65*0.8% = 426.43 руб.)	1 шт.	4	<u>57.22</u> 24.73	<u>27.67</u> 2.46	1485.45	745.86	<u>558.93</u> 74.19	1.13 0.08	<u>4.52</u> 0.32
	прайс	Выключатели автоматические 16А 2-х полюсные 440/1,18*1,03	шт	4	(384.07)		(1536.2 8)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				71371	29634	20844 15205		179 76
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			29634				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			20844				
		в том числе зарплата машинистов:		1			15205				
		Индекс к стоимости материалов:		1			20894				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			54846				
		Итого с индексацией:	руб.				126217	29634	20844 15205		179 76
		Накладные расходы %:	%				36319				
		Итого с накладными:	руб.				162536				
		Сметная прибыль %:	%				23316				
		Итого:	руб.				185852				
		Всего по разделу:	руб.				185852				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Электромонтажные работы (1,2 этажи)											
1	ТЕРм 08-03-591 -08	Розетка штепсельная неутепленного типа при открытой проводке к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1.2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 3,74, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 2,24, (Н.Р. 95*0.85% = 8343.53 руб. С.П. 65*0.8% = 5356.34 руб.)	100 шт.	1.4	<u>1416.22</u> 974.59	<u>28.97</u> 1.22	11733.5 6	10287.7 7	<u>151.69</u> 12.88	43.20 0.04	60.48 0.06
	503-0468	Розетка открытой проводки (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	140	(35.22)		(4930.8 0)				
2	ТЕР 11-01-039 -01	Устройство кабель-каналов (прим) к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 3,86, к материалам: 2,32, (Н.Р. 123*0.85*0,9% = 64972.93 руб. С.П. 75*0.8*0,85% = 35251.27 руб.)	100 м плинт уса	53.7	<u>928.97</u> 170.71	<u>14.40</u> 0	164778. 05	69120.1 4	<u>2984.86</u> 0	7.65 0.03	410.81 1.61
	203-0352	Плинтуса из древесины тип пл-2, размером 19x54 мм ц-7,34; к-2,32	м	-5423.7	(17.03)		(-92365. 61)				
	прайс	Кабель-канал 73,63/1,18*1,03	м	5423.7	(64.27)		(348581 .20)				
	прайс	Коробки распаянные пластмассовые 100*100, гл.50 мм 75/1,18*1,03	шт	363	(65.47)		(23765. 61)				
3	ТЕРм 08-03-594 -17	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до 4 к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,74, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 5,36, (Н.Р. 95*0.85% = 25656.84 руб. С.П. 65*0.8% = 16471.06 руб.)	100 шт.	0.8	<u>7219.99</u> 3699.84	<u>3408.19</u> 1551.34	35721.3 7	22317.4 3	<u>12923.8</u> 6 9357.68	164.00 58.55	131.20 46.84
	прайс	Светильники лпо71-4x18-582/верона люминесцентные накладные, IP20, (без ламп) 784,38/1,18*1,03	шт.	80	(684.67)		(54773. 60)				
	прайс	Лампы люминесцентные лб-18 (SL 18/26-735) 55,68/1,18*1,03	шт.	320	(48.6)		(15552. 00)				
	прайс	Стартеры ST151 4-22W 230V	шт.	320	(8.67)		(2774.4				

		9,93/1,18*1,03					0)				
4	ТЕРм 08-03-594 -02	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 2 к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,79, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,76, (Н.Р. 95*0.85% = 52923.11 руб. С.П. 65*0.8% = 33975.33 руб.)	100 шт.	2.27	<u>8373.72</u> 2616.96	<u>3063.34</u> 1200.40	101088. 85	44791.3 6	<u>33308.6</u> 1 20545.8 1	116.00 45.08	263.32 102.33
	прайс	"Арктик" 2x36 IP54 1366,44/1,18*1,03	шт	28	(1192.74)		(33396. 72)				
	прайс	Лампы люминесцентные лб-36 64,68/1,18*1,03	шт.	454 [56+398]	(56.46)		(25632. 84)				
	509-1361	Светильник ЛПО 16-2x36 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	199	(238.17)		(47395. 83)				
5	ТЕРм 08-02-399 -01	Провод в коробах, сечением до 6 мм2 к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,7, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 4,12, (Н.Р. 95*0.85% = 24601.95 руб. С.П. 65*0.8% = 15793.85 руб.)	100 м	34.5	<u>207,59</u> 75.31	<u>82.07</u> 41.45	40034.8 9	19590.3 9	<u>13307.6</u> 5 10782.3 9	3.52 1.57	121.44 54.16
	501-8190	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 1,5 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	3.45	(20771. 92)		(71663. 12)				
6	ТЕРм 08-02-399 -02	Провод в коробах, сечением до 35 мм2 к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,71, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 4,2, (Н.Р. 95*0.85% = 55990.29 руб. С.П. 65*0.8% = 35944.38 руб.)	100 м	57.47	<u>274,78</u> 100.56	<u>121.22</u> 58.96	89180.1 4	43575.0 4	<u>32812.2</u> 8 25548.7 7	4.70 2.23	270.11 128.16
	501-8191	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 2,5 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	5.335	(35058. 91)		(187039 .28)				
	501-8195	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 6,0 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012	1000 м	0.017	(69605. 55)		(1183.29)				

		Ленинградская область 1-я зона)									
	501-8269	ВВГ, напряжением 1,00 Кв, число жил - 5 и сечением 2,5 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.025	(49461.52)		(1236.54)				
	501-8211	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 5 и сечением 4,0 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.11	(73019.5)		(8032.15)				
	501-8212	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 5 и сечением 6,0 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.26	(106367.69)		(27655.60)				
7	ТЕРм 08-02-399 -03	Провод в коробах, сечением до 70 мм2 к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,76, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 4,25, (Н.Р. 95*0.85% = 124.20 руб. С.П. 65*0.8% = 79.73 руб.)	100 м	0.1	<u>360.60</u> 125.59	<u>180.13</u> 77.77	203.75	94.69	<u>85.74</u> 58.64	5.87 2.93	0.59 0.29
	501-8213	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 5 и сечением 10 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.01	(176788.7)		(1767.89)				
8	ТЕРм 08-02-146 -03	Кабель до 35 кв с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля до 2 кг к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,52, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,83, (Н.Р. 95*0.85% = 5900.25 руб. С.П. 65*0.8% = 3787.82 руб.)	100 м кабел я	1.3	<u>4232.51</u> 422.44	<u>2131.61</u> 320.70	25023.15	4140.76	<u>12525.3</u> 4 3143.50	19.30 11.08	25.09 14.40
	501-8214	ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 5 и сечением 16 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.01	(277006.33)		(2770.06)				
	501-8274	ВВГ, напряжением 1,00 Кв, число жил - 5 и сечением 25 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.12	(472855.99)		(56742.72)				
9	ТЕРм 08-03-591 -01	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке к стоим. эксл. машин:	100 шт.	2.45	<u>1327.86</u> 891.12	<u>25.50</u> 0.92	18920.80	16461.66	<u>222.41</u> 17.00	39.50 0.03	96.78 0.07

		1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 3,56, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 2,22, (Н.Р. 95*0.85% = 13347.71 руб. С.П. 65*0.8% = 8568.90 руб.)									
	509-1201	Выключатель одноклавишный (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	245	(36.56)		(8957.20)				
10	ТЕРм 08-02-472 -10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм2 открыто по строительным основаниям к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 3,18, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 2,78, (Н.Р. 95*0.85% = 9386.39 руб. С.П. 65*0.8% = 6025.83 руб.)	100 м	1.54	<u>7143.12</u> 997.06	<u>40.63</u> 0.92	37915.00	11577.46	<u>198.97</u> 10.68	46.600.03	71.760.05
	502-0501	ПВ1, сечением 6 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.01	(22345.4)		(223.45)				
	502-0524	ПВ3, сечением 25 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.14	(92774.97)		(12988.50)				
	502-0528	ПВ3, сечением 95 мм2 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	1000 м	0.004	(366124.09)		(1464.50)				
11	ТЕРм 08-03-524 -21	Шкаф с одним трехполюсным рубильником, устанавливаемый на конструкции на полу, на ток до 630 а к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,29, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,59, (Н.Р. 95*0.85% = 1492.41 руб. С.П. 65*0.8% = 958.09 руб.)	1 шт.	1	<u>837.52</u> 239.14	<u>54.04</u> 5.22	4043.17	1803.12	<u>285.87</u> 39.36	10.600.17	10.600.17
	110-0251	ВРУ Зсм-11 (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	1	(16209.64)		(16209.64)				
	прайс	Предохранители 250А 131,29/1,18*1,03	шт	6	(114.6)		(687.60)				
	509-0042	Наконечники кабельные медные	шт	35	(8.74)		(305.90)				

		соединительные (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)									
12	ТЕРм 08-03-599 -01	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,97, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 5,45, (Н.Р. 95*0.85% = 1534.42 руб. С.П. 65*0.8% = 985.06 руб.)	1 шт.	4	<u>106,78</u> 62.50	<u>4.03</u> 0.31	2842.57	1885.00	<u>80.12</u> 9.35	<u>2.77</u> 0.01	<u>11.08</u> 0.04
	прайс	Щит ЩРв-36э-1 36 УХЛ3 1815,10/1,18*1,03	шт	1	(1584.3 7)		(1584.3 7)				
	прайс	Щит ЩРв-18э-1 36 УХЛ3 1252,84/1,18*1,03	шт	3	(1093.5 8)		(3280.7 4)				
13	ТЕРм 08-03-599 -02	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка до 15 кг к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,92, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 5,4, (Н.Р. 95*0.85% = 1559.95 руб. С.П. 65*0.8% = 1001.45 руб.)	1 шт.	3	<u>130,88</u> 84.83	<u>4.42</u> 0.31	2658.66	1918.85	<u>65.24</u> 7.01	<u>3.76</u> 0.01	<u>11.28</u> 0.03
	прайс	Щит ЩРв-72э-1 36 УХЛ3 3203,08/1,18*1,03	шт	3	(2795.9 1)		(8387.7 3)				
14	ТЕРм 08-03-599 -10	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка до 15 кг к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1.2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,95, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 6,6, (Н.Р. 95*0.85% = 1734.93 руб. С.П. 65*0.8% = 1113.78 руб.)	1 шт.	3	<u>150,01</u> 94.08	<u>8.38</u> 0.61	3194.02	2128.09	<u>124.44</u> 13.80	<u>4.17</u> 0.02	<u>12.51</u> 0.06
	прайс	Щит ЩМП-5-0 36 УХЛ3 4687,5/1,18*1,03	шт	3	(4091.6 3)		(12274. 89)				
15	ТЕРм 08-03-600	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании трехфазные к	1 шт.	2	<u>23,98</u> 19.63	<u>3.46</u> 0.31	344.39	296.02	<u>34.95</u> 4.67	<u>0.87</u> 0.01	<u>1.74</u> 0.02

	-02	стоим. экспл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,05, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 7,54, (Н.Р. 95*0.85% = 243.56 руб. С.П. 65*0.8% = 156.36 руб.)									
	509-8005	Счетчик электроэнергии однофазный, тип: ЦЭ2706-12 5-50А, электронный двухтарифный (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	2	(3647.78)		(7295.56)				
	прайс	Трансформаторы тока ТО66 200/5 379,68/1,18*1,03	шт	12	(331.42)		(3977.04)				
	прайс	Коробка испытательная ИК-10 141,6/1,18*1,03	шт	2	(123.6)		(247.20)				
16	ТЕРм 08-01-080-01	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 2 к стоим. экспл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,05, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 8,6, (Н.Р. 95*0.85% = 19652.39 руб. С.П. 65*0.8% = 12616.35 руб.)	1 шт.	124	<u>40,87</u> 24.73	<u>13.84</u> 1.22	34251.55	23121.56	<u>8666.61</u> 1140.65	1.13 0.04	140.12 4.96
	прайс	Выключатели автоматические:6-100а, 1ф, иэк 162/1,18*1,03	шт.	124	(141.41)		(17534.84)				
17	ТЕРм 08-01-080-02	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов до 6 к стоим. экспл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,05, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 9,39, (Н.Р. 95*0.85% = 17602.39 руб. С.П. 65*0.8% = 11300.30 руб.)	1 шт.	106	<u>57,22</u> 24.73	<u>27.67</u> 2.46	39364.55	19765.21	<u>14811.7</u> 5 1966.13	1.13 0.08	119.78 8.48
	прайс	Выключатели автоматические: 63-100а, 3ф, иэк 615,32/1,18*1,03	шт.	32	(537.1)		(17187.20)				
	прайс	Выключатели автоматические: 10 - 50а, 3ф, иэк 638.90/1,18*1,03	шт.	40	(557.68)		(22307.20)				
	прайс	Устройства защитного отключения: узо 16а 1фаза 541,61/1,18*1,03	шт.	23	(472.76)		(10873.48)				
	прайс	Устройства защитного отключения: узо 32а 1фаза 541,61/1,18*1,03	шт.	1	(472.76)		(472.76)				
	прайс	Устройства защитного отключения:	шт.	1	(472.76)		(472.76)				

		узо 40а 1фаза 541,61/1,18*1,03									
	прайс	Устройства защитного отключения: узо 32а 3 фазы (иэк) 741,32/1,18*1,03	шт.	1	(628.24)		(628.24)				
	прайс	Пускатель КМИ 34012 40А 230В ИЭК 444,11/1,18*1,03	шт	6	(387.66)		(2325.9 6)				
	прайс	Пускатель КМИ 11810 18А 230В ИЭК 444,11/1,18*1,03	шт	2	(387.66)		(775.32)				
18	ТЕРм 08-03-591 -04	Выключатель двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 3,74, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 2,24, (Н.Р. 95*0.85% = 545.05 руб. С.П. 65*0.8% = 349.91 руб.)	100 шт.	0.09	<u>1422,55</u> 990.38	<u>28.97</u> 1.22	763.11	672.07	<u>9.75</u> 0.83	43.90 0.04	3.95 0.00
	509-1201	Выключатель (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	9	(36.56)		(329.04)				
19	ТЕРм 08-03-591 -10	Розетка штепсельная полугерметическая и герметическая к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,6, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 4,51, (Н.Р. 95*0.85% = 2101.55 руб. С.П. 65*0.8% = 1349.15 руб.)	100 шт.	0.2	<u>2474,14</u> 1716.82	<u>87.77</u> 3.68	3291.20	2588.96	<u>98.30</u> 5.55	76.10 0.12	15.22 0.02
	503-0475	Розетка скрытой проводки с заземлением (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	20	(45.84)		(916.80)				
20	ТЕРм 08-03-603 -01	Ящик с понижающим трансформатором к стоим. эксл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,85, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 5,65, (Н.Р. 95*0.85% = 401.50 руб. С.П. 65*0.8% = 257.75 руб.)	1 шт.	2	<u>43,47</u> 32.26	<u>7.54</u> 0.61	601.20	486.48	<u>73.14</u> 9.20	1.43 0.02	2.86 0.04
	прайс	Ящички с понижающим трансформатором автомат.	шт	2	(785.59)		(1571.1 8)				

		выключателем, 12в ЯТП-0,25-3 900/1,18*1,03									
21	ТЕРм 08-03-593 -06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый к стоим. экспл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,7, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 5, (Н.Р. 95*0.85% = 6352.76 руб. С.П. 65*0.8% = 4078.31 руб.)	100 шт.	0.33	<u>6545.98</u> 1992.05	<u>2667.32</u> 1159.99	12206.5 4	4956.62	<u>4137.01</u> 2886.29	88.30 43.76	29.14 14.44
	прайс	Светильник AL 303S 206,5/1,18*1,03	шт	25	(180.25)		(4506.2 5)				
	прайс	Светильник уличный AL 724 286,74/1,18*1,03	шт	5	(250.29)		(1251.4 5)				
	прайс	Светильник ЛБА 3923А 611,24/1,18*1,03	шт	3	(533.54)		(1600.6 2)				
	прайс	Лампы накаливания 50/1,18*1,03	шт	33	(43.64)		(1440.1 2)				
22	ТЕРм 08-03-593 -10	Световые настенные указатели к стоим. экспл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,46, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 6,47, (Н.Р. 95*0.85% = 3022.86 руб. С.П. 65*0.8% = 1940.60 руб.)	100 шт.	0.22	<u>3318,45</u> 2215.39	<u>642.64</u> 34.38	5102.19	3674.89	<u>771.94</u> 57.03	98.20 1.12	21.60 0.25
	прайс	Светильник с надписью "Не входить! Горит бактерицидная лампа" 341,02/1,18*1,03	шт	22	(297.67)		(6548.7 4)				
23	ТЕРм 34-01-136 -01	Облучатель бактерицидный настенный к стоим. экспл. машин: 1,2 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к материалам: 7,5, (Н.Р. 80*0.85% = 42509.67 руб. С.П. 60*0.8% = 30006.83 руб.)	1 шт.	39	<u>216.30</u> 212.59	<u>0</u> 0	63599.3 9	62514.2 2	<u>0</u> 0	10.30 0	401.70 0
	прайс	Бактерицидный облучатель настенный ОБН-150 764,32/1,18*1,03	шт	39	(667.16)		(26019. 24)				
	прайс	Лампа бактерицидная 30В F30T8 682,04/1,18*1,03	шт	78	(595.34)		(46436. 52)				
24	ТЕРм	Труба винипластовая по	100 м	2	<u>2900.85</u>	<u>873.24</u>	25583.9	7679.04	<u>8278.32</u>	23.80	47.60

	08-02-409-01	установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм к стоим. экпл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,74, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,17, (Н.Р. 95*0.85% = 11350.48 руб. С.П. 65*0.8% = 7286.73 руб.)			509.22	420.02	5		6333.90	15.91	31.82
	прайс	Трубы гофрированные д.16 8,5/1,18*1,03	м	200	(7.42)		(1484.00)				
25	ТЕРм 08-02-411-01	Рукав металлический наружным диаметром до 48 мм к стоим. экпл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,72, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,52, (Н.Р. 95*0.85% = 1372.70 руб. С.П. 65*0.8% = 881.24 руб.)	100 м	0.3	<u>4109.60</u> 742.44	<u>265.72</u> 6.76	5410.50	1679.40	<u>455.98</u> 15.29	34.70 0.22	10.41 0.07
	прайс	Рукава металлические д. 25 мм, РЗ-Ц-Х 35/1,18*1,03	м	30	(30.55)		(916.50)				
26	ТЕРм 08-02-395-01	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка до 200 мм к стоим. экпл. машин: 1,2 к стоим. мат-ов: 1,02 к з/п рабочих: 1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,91, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 5,34, (Н.Р. 95*0.85% = 10678.25 руб. С.П. 65*0.8% = 6855.18 руб.)	1 т	0.868	<u>3215.93</u> 1444.24	<u>1667.84</u> 570.06	17041.64	9452.15	<u>7108.13</u> 3730.88	67.50 21.36	58.59 18.54
	прайс	Лоток ЛП 200х54 311,52/1,18*1,03	м	310	(271.92)		(84295.20)				
	прайс	Держатель лотка Кг1 79,06/1,18*1.03	шт	70	(69.01)		(4830.70)				
	прайс	Соединитель Снл/лп 41,3/1,18*1,03	шт	70	(36.05)		(2523.50)				
27	ТЕРр 67-04-001	Демонтаж выключателей, розеток Индексы: к з/п рабочих: 7.54, (Н.Р. 85*0.85% = 1101.88 руб. С.П. 65*0.8% = 795.80 руб.)	100 шт.	2.35	<u>86.37</u> 86.37	<u>0</u> 0	1530.39	1530.39	<u>0</u> 0	5.84 0.01	13.72 0.02
28	ТЕРр 67-04-003	Демонтаж светильников с лампами накаливания Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин:	100 шт.	1.23	<u>94.72</u> 93.47	<u>1.25</u> 0.66	874.02	866.86	<u>7.16</u> 6.12	6.32 0.03	7.77 0.04

		4,66, к з/п машинистов: 7.54, (Н.Р. 85*0.85% = 628.55 руб. С.П. 65*0.8% = 453.95 руб.)									
29	ТЕРр 67-04-005	Демонтаж светильников для люминесцентных ламп Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,66, к з/п машинистов: 7.54, (Н.Р. 85*0.85% = 2005.85 руб. С.П. 65*0.8% = 1448.67 руб.)	100 шт.	1.35	<u>275.27</u> 271.93	<u>3.34</u> 1.76	2788.99	2767.98	<u>21.01</u> 17.92	17.89 0.08	24.15 0.11
30	ТЕРр 67-04-006	Демонтаж электросчетчиков Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,66, к з/п машинистов: 7.54, (Н.Р. 85*0.85% = 45.32 руб. С.П. 65*0.8% = 32.73 руб.)	100 шт.	0.02	<u>418.81</u> 415.89	<u>2.92</u> 1.54	62.99	62.72	<u>0.27</u> 0.23	25.72 0.07	0.51 0.00
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				750155	391806	153551 85722		2396 427
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			391806				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			153551				
		в том числе зарплата машинистов:		1			85722				
		Индекс к стоимости материалов:		1			204797				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			1157660				
		Итого с индексацией:	руб.				1907815	391806	153551 85722		2396 427
		Накладные расходы %:	%				387184				
		Итого с накладными:	руб.				2294999				
		Сметная прибыль %:	%				245123				
		Итого:	руб.				2540122				
		Всего по разделу:	руб.				2540122				
		Итого по разделам:	руб.				2725974 .00				
		Всего по смете:	руб.				2725974 .00				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /